
SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 20138 CADERNO 4

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: LIMPEX – IRMÃOS ANJOS LTDA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 734
CEP. 66083-000 - Belém/PA
Telefone: 9132542800
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479770

Dispensa: 2/2013
Data: 18/01/2013
Valor: 6,300.00
Objeto: A aquisição de materiais de HIGIENE E LIMPEZA para 
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da 
FHCGV.
Fundamento Legal: Com fulcro no art 24, inciso V da lei N° 
8.666/93.
Data de Ratifi cação: 13/12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: S. B. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Endereço: R Providência, Bairro: Coqueiro, 54B
CEP. 67015-260 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132126653
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479830

Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 15/01/2013
Vigência: 15/01/2013 a 14/04/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de Vigência por 90 (noventa) dias.
Contrato: 11
Exercício: 2006
Contratado: CEMAZA - INSTITUTO DE PATOLOGIA CLÍNICA S/C LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 912
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Email: cemaza@cemaza.com.br
Telefone: 9132499090
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 479822

Contrato: 4-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Móveis, visando equipar a Diretoria de 
Assistência Social (DAS), de acordo com o plano de execução 
do IGD-SUAS.
Valor Total: 1,712.56
Data Assinatura: 17/01/2013
Vigência: 17/01/2013 a 17/04/2013
Pregão Eletrônico: 24/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244135664750000    449052              0139002989          
Federal
Contratado: PALMAS COMERCIAL LTDA
Endereço: Psg Cumaru, 11
CEP. 66095-080 - Belém/PATelefone: 9132766198
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 479878

Contrato: 1-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de 
Reforma e Adaptação de salas do Centro Integrado de Inclusão 
e Cidadania-CIIC, localizado na Av. Almirante Barroso, em 

frente ao Hospital Adventista de Belém, Belém-PA.
Valor Total: 60,480.00
Data Assinatura: 15/01/2013
Vigência: 15/01/2013 a 14/05/2013
Convite: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08242135664450000    449039              0139002243          
Federal
Contratado: CASA NOVA CONSTRUTORA LTDA - EPP
Endereço: Psg Soledade, 621
CEP. 67010-070 - Ananindeua/PATelefone: 9132821032
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PORTARIA DE EXCLUSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479933

PORTARIA N.º 034/2013 DE 11 DE JANEIRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental S/Nº de 27 de dezembro de 2012, publicado no 
DOE Nº. 32308 de 28.12.2012
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei 
N.º 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
R E S O L V E:
EXCLUIR, a contar de 01/01/2013, a Gratifi cação de Tempo 
Integral, no percentual de 70% (setenta por cento), concedida 
aos servidores abaixo relacionados.

Nº MATRÍCULA NOME CARGO

1 57176284/ 1 ERINELIS COELHO BARBOSA AG. ADMINIST.

2 54195598/ 1 MARIA VILMA COSTA DE MORAES MONITOR

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, 11 de janeiro de 
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479435

PORTARIA N° 09 DE 18 DE JANEIRO DE 2013
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância da legislação vigente, atuar como fi scal dos 
contratos celebrados, abaixo descriminado:
OBJETO: Contratação de Pessoa Física para o Projeto 
Sensibilização e Capacitação dos profi ssionais da Rede de 
Atendimento a Mulher.

CONTRATANTE CONTRATADA NÚMERO

SEJUDH SANDRA SHIRLEI VALENTE SANTANA 1/2013

SEJUDH MARIA EUNICE FIGUEIREDO GUEDES 2/2013

SEJUDH ROBERTA CRISTINA FERREIRA RIOS 3/2013

SEJUDH TELMA DE NAZARÉ DE S. PEREIRA 4/2013

SEJUDH LUANNA TOMAZ DE SOUZA 5/2013

SEJUDH MARIA REGINA C. RODRIGUES 6/2013

SEJUDH JULIA GRACIELE DOS S. SOUZA 7/2013

SEJUDH MARIA DE NAZARÉ P. E SILVA 8/2013

SEJUDH GLAUCY LEARTE DA SILVA 9/2013

DATA DA ASSINATURA: 18/01/2013
VIGÊNCIA: 18/01/2013 à 18/01/2014
FISCAL: Telma Maria Medeiro de Lima
MATRÍCULA Nº: 54185843-4
FISCAL SUBSTITUTO: Rosana Ribeiro Moraes
MATRÍCULA Nº: 57202516-1
Belém/PA, 18 de janeiro de 2013.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479648

O Instituto de Metrologia do Estado do Pará - IMETROPARÁ, 
torna sem efeito a publicação de nº 472688, referente a 
contratação de empresa para a confecção e aquisição de 
coletes, jalecos e camisas padronizadas - Dispensa 29/2012 - 
publicado no D.O.E em 19 de dezembro de 2012.

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479649

NÚMERO: 1
Assinatura: 18/01/2013
Valor: 850.00
Justifi cativa: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 
ADEQUAÇÃO AO ORÇAMENTO ANUAL DE 2013.
Contrato: 5/2010
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479652

NÚMERO: 2
Assinatura: 18/01/2013
Valor: 1,000.00
Justifi cativa: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 
ADEQUAÇÃO AO ORÇAMENTO ANUAL DE 2013.
Contrato: 2/2012
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479656

NÚMERO: 3
Assinatura: 18/01/2013
Valor: 4,950.00
Justifi cativa: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 
ADEQUAÇÃO AO ORÇAMENTO ANUAL DE 2013.
Contrato: 1/2012
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479747

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 03/01/2013
Valor: 41,929.23
Vigência: 03/01/2013 a 03/04/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acréssimo em função da repactuação contratual, 
por necessidade do realinhamento de preço.
Contrato: 47-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339037              0101000000          Estadual
08243135147690000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, Bairro: Centro, 234
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PA
Complemento: Amália Carmona
Telefone: 9132262889
Ordenador: Andrea Hunhoff

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479609

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 0029/13 – SETER, 16 DE 

JANEIRO DE 2013.
Nome: Sílvio Pires Moreira.
Cargo: Servente        Matrícula: 3225488/1
Triênio: 17/06/98 a 16/06/01 (30 dias).
Período da licença: 01/03/2013 a 30/03/2013.
Lotação: DAF/GRH.


